
C o p i a  

 

REPUBBLICA ITALIANA 

CITTA’ DI VILLADOSSOLA 
PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA 

 

N. 91 Reg. Delib. 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 
OGGETTO: DETERMINAZIONE INDENNITA' DI FUNZIONE MENSILI 

SPETTANTI AI COMPONENTI DELLA NUOVA GIUNTA COMUNALE - 

ANNO 2018 - 

 
 

 
L’anno duemiladiciotto addì venticinque del mese di giugno alle ore 14:00, convocata con 

appositi avvisi si è riunita la Giunta Comunale nella solita sala del Municipio e fatto l’appello 
nominale risultano: 

 
 

Cognome e Nome Presente 

  
1. TOSCANI BRUNO - Sindaco Sì 

2. ROMEGGIO MAURIZIO - Vice Sindaco Sì 

3. BORCA PIERANGELA - Assessore Sì 

4. CITTADINO STEFANO - Assessore Sì 

5. GERVASONI MASSIMO - Assessore Sì 

Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 

 
 Risultano assenti giustificati i Signori: suindicati. 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa Munda Fernanda. 
 
Il Sig. TOSCANI BRUNO nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e constata la 

legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta, invitando la giunta comunale a deliberare in merito 
all’oggetto. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la precedente deliberazione di GC n. 2 del 8/1/2018 con la quale venivano stabilite le 
indennità di funzione mensili spettanti ai componenti la Giunta Comunale in carica fino alle 
consultazioni elettorali del 10/6/2018; 
 

Visto il D.Lvo 267/2000;  Visto il D.M. 119/2000 e s.m.i.;  

Vista altresì la circolare Ministero dell’Interno 5 giugno 2000 n. 5/2000 URAEL, ai sensi 
della quale l’applicazione delle misure delle predette indennità è effettuata direttamente dal 
dirigente competente con propria determinazione quando le stesse rimangano quelle stabilite dal 
decreto suddetto e dalla Giunta o dal Consiglio (ciascuno per le indennità di competenza) 
quando gli organi intendano aumentare o diminuire gli importi stabiliti dal Decreto; 

 
Atteso che l’indennità di funzione mensile lorda spettante agli amministratori ai sensi del 

D.M. 119/2000 e s.m.i. è fissata nella misura che segue, maggiorabile del 3% e del 2% ai sensi 
dell’art. 2 lett. b) e lett. c): 
Sindaco € 2.509,97/mensili 
Vice Sindaco  € 1.254,99/mensili 
Assessori (lavoratori dipendenti non in aspettativa non retribuita) € 564,75/mensili 
Assessori (lavoratori autonomi/pensionati) € 1.129,49/mensili; 
 
 Atteso che la nuova Giunta, attraverso una scelta volontaria, ritiene di diminuire le indennità 
spettanti per il Sindaco ed il Vice Sindaco e per gli Assessori, come di seguito: 
Sindaco € 2.100,00/mensili 
Vice Sindaco (lavoratore dipendente)  € 625,00/mensili 
Assessori (lavoratori autonomi/pensionati) € 1.000,00/mensili; 
  
 Acquisiti i pareri sulla regolarità tecnica e contabile espressi dal responsabile del servizio 
interessato e dal responsabile del servizio economico-finanziario ai sensi degli artt. 49, 147 bis e 
153 del D.Lvo 267/2000; 
 
 Con votazione espressa in forma legale e con voti unanimi e favorevoli dei presenti 
 

D E L I B E R A 
   
 Di stabilire le indennità di funzione mensili spettanti ai componenti della neo eletta Giunta 
Comunale  nei seguenti importi lordi: 

titolare di indennità  

SINDACO Toscani Bruno 
 

€ 2.100,00 

VICESINDACO Romeggio Maurizio 
 

€ 625,00 

ASSESSORE  Gervasoni Massimo 
 

€ 1.000,00 

ASSESSORE Cttadino Stefano 
 

€ 1.000,00 

ASSESSORE Borca Pierangela 
 

 € 1.000,00 

Totale spesa mensile lorda 
 

€  5.725,00 

 
 La relativa spesa mensile di € 5.725,00 verrà imputata alla voce 30/6/1 del bilancio 2018. 
 
 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 
dell'art. 4, del D.Lvo 267/2000 e s.m.i. 
 



 
 
 
Firmati all'originale 
 
 

IL SINDACO 
F.to    TOSCANI BRUNO 

_________________________________ 

IL SEGRETARIO 
F.to  Dott.ssa Munda Fernanda 

_________________________________ 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo 
 
Dal Municipio, lì ___________________ 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Munda Fernanda 
  
Ai sensi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali”: 
  
Sono stati acquisiti pareri sulla proposta di deliberazione (artt. 49 – 147 bis) 
 
Parere tecnico favorevole 
F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

 Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile 
F.to  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Dott.ssa Petrò Alessandra 

 
 

  

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione dal 28/06/2018 come prescritto dall’art. 124. 
 
Villadossola, lì 28/06/2018 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
 F.to  Dott.ssa Munda Fernanda 

 
 

 
 

 

 
E’ stata trasmessa, con lettera n. _________in data 28/06/2018 , ai capigruppo consiliari (art. 125) 

 

 
 

 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 25-giu-2018 
 

o decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3) 
o perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4) 

 
 

 

 
 

 
lì, ________________________ 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Munda Fernanda 
 

 


